Frater Anglicus, siue Angelicus Grimaldi de Brifaco Mimatensis diocesis, ex canonico regulari congregationis sancti Rufi, Cardinalis presbyter sancti Petri ad Vincula creatus ab Urbano V. cuius erat nepos, & secundus nonnullus frater, Onuphrius, & Ciaconius in Urbano V. chronica congregationis sancti Rufi. Hic collegium in monte Pessulano pro studentibus dictæ congregationis fundauit, & dotauit.

D. Ioannes canonicus regularis sanctæ Crucis Colimbricensis, Episcopus Sabinenis S. R. E. Cardinalis, & Legatus Apostolicus in Regno Lusitanie, qui Ecclesiam S. Crucis Colimbricæ consecrauit. ex tabula cõsecrationis dictæ Ecclesiæ, & relationibus authenticis ad me transmissis, in quibus tamen quo tempore ille vixerit notatum non inuenio.

Domnus N. Hispanus, ex canonico regulari monasterij montis Anagonum presbyter Cardinalis creatus à Benedicto Decimotertio Papa schismatico, eo relicto anno 1419. Martino V. legitimo Pontifice creato, in numerum Cardinalium ab eo conscriptus. Onuphrius in Benedicto Decimotertio, alias Vndecimo, & Martino Quinto.

D. Ludouicus Alamannus Gallus, canonicus regularis, & iuris vtriusque Doctor celebris, ex Episcopo Maclouensi, postea Archiepiscopo Arelatensi, Vicecamerario, & Prolegato Bononiensi Cardinalis presbyter S. Cæcilie, & Bononiz Legatus, à Martino V. creatus. Onuphrius, & Ciaconius in Mart. V.

D. Nicolaus de Cusa, ex canonico regulari, & Præposito monasterij Vartobergenis, cuius ille meminit in epistola liminari libri de Filatione Dei, Archidiaconus Leodiensis, Cardinalis presbyter sancti Petri ad Vincula creatus à Nicolao V. Onuphrius, & Ciaconius in Nicolao V.

Domnus Iuo canonicus regularis sancti Victoris Parisiensis Cardinalis, referente Volaterano lib. 21. vbi tamen non dicit, quando, vel à quo ille fuerit Cardinalis creatus, & forte hic ille est cuius Onuphrius meminit in Innocentio Secundo, vocans illum Magistrum Iuonem Gallum.

Refert etiam Ciaconius inter Cardinales ab Innocentio II. creatos Magistrum Hugonem de sancto Victore, cuius nomen apud Theologos in præcio habetur: sed Onuphrius nullum talis nominis ab eodem Innocentio Cardinalem creatum numerat, & potuit hoc accidisse, quod antequam ille insignia Cardinalatus acciperet,

ex hac

magister vna integraretur: nam ponitur creatus anno 1208. post quem annum non multo inuenio naturæ debitum soluit.

Domnus hic omnibus addit Ioann. Bapt. Sigonius lib. 2. de canonicis cap. 9. D. Hugonem Priorem sanctæ Præcedis, qui obiit 1256. & D. Bernardum Priorem sanctæ Potentianæ, qui obiit anno 1274. & D. Rainerium de Vrbe Veteri, cuius obitus non datur sub anno 1217. Verum in Catalogo Cardinalium ab Onuphrio descripto iustæ notitia non inueniuntur, neque creati ab Alexandro IV. qui vixit anno 1256. neque Innocentij Quinti, qui fuit anno 1276.

Magister Cardinalium illorum titulum interstitit, quæ Cardinalis illorum titulum interstitit, quem ille vocat de Vrbe veteri, certum est non fuisse Cardinalem, neque obiisse ante 1217. vt statim dicemus. vnde patet, hunc non esse multa diuinando scripsisse, & suo Catalogo Rhenano multipliciter abusum esse.

Magister Cardinales fuerunt etiam multi ex canonicis regularibus, & præsertim congregationis Lateranensis, S. R. E. Bibliothecarij, & Cancellarij, seu Vicecancellarij. Ex Bibliothecarij referunt, referente Onuphrio lib. 3. de Ecclesia Lateranensi c. 17. vbi illorum integrum Catalogum colligit.

Sanctus Prosper Aquitanus Episcopus Regni Arcturæ, & Poëta celebris sub Leone Primo anno Domini 470. ex Marcellino in Chronico. Fredericus Lotharingus Ducis Lotharingie filius, & Archidiaconus Leodiensis, creatus anno 1118. ab Henrico Nono, & Victore Secundo, qui inter Imperatores X.

Domnus Gerardus de Caccianemicis sub Innocentio II. & Cælestino II. qui postea fuit Lucius.

Præter Cancellarijs, & Vicecancellarijs S. R. E. fuisse factum in primis ijdem Prosper Aquitanus, & D. Fredericus Lotharingus.

Tertius Dominus Aymericus Burgundus, Dominus Cardinalis S. R. E. ecclesiæ S. Mariæ No. sub Calisto II. Honorio II. & Innocentio II. anno 1127. vsque ad annum 1141.

Quartus D. Boso Anglicus Scriptor Apostolicus Cancellarius anno 1153.

Quintus D. Rolandus Papatro, siue Bendinellus sub Eugenio Tertio, Anastasio Quarto, Adriano Quarto (hic fuit Alexander Tertius) ab anno 1157. vsque annum 1159.

Sextus Dominus Moyses canonicus Regularis Lateranensis, & S. R. E. Ecclesiæ Subdiaconus, & Cancellarius non esset, nō Cancellarius, sed Cancellarij vicem agens dictus est, cum nihilominus Cancellarij munere fungeretur, præsertim, & Regalia omnia Cancellarijs dari solita, quibuslibet, haberet fuit hic primus, qui post

ex hac vita migraret: nam positus creatus anno Domini 1138. post quem annum non multo interuallo naturæ debitum soluit.

Demum his omnibus addit Ioann. Bapt. Signius lib. 2. de canonicis cap. 9. D. Hugonem Priorem sanctæ Præcedis, qui obiit 1256. & D. Bernardum Priorem sanctæ Potentianæ, qui obiit anno 1276. & D. Raynerium de Vrbe Veteri, cuius obitus commemoratur sub ann. 1217. Verum in Catalogo Cardinalium ab Onuphrio descripto istorum nomina non inveniuntur, neque creationi Alexandri IV. qui vixit anno 1256. neque creationi Innocentij Quinti, qui fuit anno 1276. aliquis Cardinalis istorum titularum interfuit, neque in viuis agebat. De Raynerio de Castro Veteri, quem ille vocat de Vrbe veteri, certum est non fuisse Cardinalem, neque obiisse anno 1217. vt statim dicemus. vnde puto, hunc autorem multa diuinando scripsisse, & suo illo Calendario Rhenano multipliciter abusum fuisse.

Præter Cardinales fuerunt etiam multi ex canonicis regularibus, & præsertim congregationis Lateranensis, S. R. E. Bibliothecarij, & Cancellarij, seu Vicecancellarij. Ex Bibliothecarij fuerunt, referente Onuphrio lib. 3. de Ecclesia Lateranensi c. 15. vbi illorum integrum Catalogum collegit.

Sanctus Prosper Aquitanus Episcopus Regialis, Rhetor, & Poëta celebris sub Leone Primo anno Dom. 450. ex Marcellino in Chronico.

Fridericus Lotharingus Ducis Lotharingæ filius, & Archidiaconus Leodiensis, creatus anno 1051. sub Leone Nono, & Victore Secundo, qui fuit Stephanus X.

Dominus Gerardus de Caccianemicis sub Innocentio II. & Celestino II. qui postea fuit Lucius II.

Porro ex Cancellarijs, & Vicecancellarijs S. R. E. scilicet fuerunt in primis iisdem Prosper Aquitanus, & D. Fridericus Lotharingus.

Tertius Dominus Aymericus Burgundus, Diaconus Cardinalis S. R. Ecclesie S. Mariæ No. uz, sub Calisto II. Honorio II. & Innocentio II. ab anno 1123. vsque ad annum 1141.

Quartus D. Boso Anglicus Scriptor Apostolicus pro Cancellario anno 1153.

Quintus D. Rolandus Paparo, siue Bendinellus Senensis sub Eugenio Tertio, Anastasio Quarto, & Adriano Quarto (hic fuit Alexander Tertius) ab anno 1153. vsque annum 1159.

Sextus Dominus Moyses canonicus Regularis Lateranensis, & S. R. Ecclesie Subdiaconus, qui quod Cardinalis non esset, nõ Cancellarius, vt Cardinales consueverant, se appellare voluit, sed Cancellarij vicem agens dictus est, cum nihilominus Cancellarij munere fungeretur, prout, & Regalia omnia Cancellarijs dari solita a Pontificibus, habere, fuit hic primus, qui post

longa tempora cum nõ essent Cardinales, Cancellarij Sanctæ Romanæ Ecclesie functus est munere: antea enim non nisi Cardinalibus officium illud demandari solitum erat, hinc Vicecancellarij origo emanauit. vixit sub Gregorio Octauo, & Clemente Tertio ab anno 1186. vsque ad annum 1194.

Septimus D. Raynerius de Castro Veteri, oppido diocesis Tudertinæ, quod nunc est dirutum, canonicus regularis, & Prior S. Frigidiani Luca sub Honorio III. hic primus, teste Onuphrio, pro Cancellarij vicem agente commodiore vocabulo vltus est nomine Vicecancellarij. Tenuit officium quatuor annis, anno verò 1220. Patriarcha Antiochenus fuit consecratus, quo anno quoddam altare in Ecclesia S. Frigidiani consecrauit, ex illius Ecclesie tabulis.

Octauus D. Papinianus Taurinensis, ex canonico regulari S. Andreæ Verecellarum Episcopus Parmensis, Vicecancellarius creatus a Bonifacio VIII. sub eodem Bonifacio, & Benedicto XII. & Clemente V. Onuphrius in lib. de Romanis Pontificibus.

CAPVT QVINQVAGESIMVM QVARTVM.

De Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis ex Monasterijs Congregationis Lateranensis acceptis.

Noniam laboriosa nimis foret Prouincia, singulorum Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum ex ordine canonicorum regularium profectorum integrum Catalogum describere, illos solummodo recensidos sumemus, quos ex nostræ Lateranensis congregationis collegijs acceptos, authenticis documentis probari potest, de quibus in progressu istius tertij libri mentio peculiaris est habita, inter quos sequentes merito censeri possunt, videlicet:

S. Aldobrandus ex canonico monasterij Portuenfis, primum Ariminensis Ecclesie Præpositus, postea Forqsempronienfis Episcopus, circa annum Domini 1119. creatus. ex Hieronymo Rubico in Historia Raennat.

D. Albertus ex canonico S. Crucis Mortariensis, primum Episcopus Verecellensis, deinde Patriarcha Ierosolymitanus, ex Onuphrio in Chronico sub anno 1204. & ex Chronico monasterij Mortariensis.

D. Airalus, patria Nouariensis, ex Præposito